
13/07/2022 16:42 	 Compras.gov.br  - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Pregão Eletrônico 

$ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	

FLS, 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

N° 00099/2021 

Às 16:38 horas do dia 13 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. MILTON ZIMMER SCHNEIDER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 8/2021-099PMP, 
Pregão no 00099/2021. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: Caminhão carroceria c/ capacidade de 9 t - 136 kW. Observar que a descrição a ser 
considerada válida para o item será àquela detalhada no Anexo 1-Termo de Referência do edital. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 144 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.675.174,5600 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: ERGHON SERVICE CONSTRUTORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.419.000,0000 , com 
valor negociado a R$ 2.418.999,8400 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

30/03/2022 	- 	 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ASA COMERCIO 
Adjudicado 10:32:25 ATACADISTA E SERVICOS DE MAQUINAS EQUIPAME, CNP3/CPF: 

30.754.612/0001-30, Melhor lance: R$ 2.707.945,5700 

06/04/2022 MILTON  
Homologado 09:59:50 ZIMMER 

SCHNEIDER 

Cancelamento 	 MILTON 	O CANCELAMENTO DA HOMOLOGAÇÃO FAZ-SE NECESSÁRIO PARA QUE 
de 	

07/04/2022 

	

09:36:23 ZIMMER 	SEJA LANÇADO O VALOR CORRETO DA PROPOSTA READEQUADA DA 
homologação 

	

	 SCHNEIDER 	 EMPRESA ASA COMERCIO, VENCEDORA DO CERTAME. 

07/04/2022 MILTON 
Homologado 09:39:38 ZIMMER 

SCHNEIDER 

Cancelamento 	 MILTON 
de 	

11/07/2022 
08:44:47 ZIMMER 

homologação 	 SCHNEIDER 

Volta de fase 11/07/2022 
08:51:55 

Adjudicado 13/07/202215:34:57 

13/07/2022 MILTON 
ZIMMER Homologado 15:39:38 SCHNEIDER 

Para cumprimento de decisão judicial. 

Volta de Fase para Habilitação 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ERGHON SERVICE 
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.396.397/0001-00, Melhor lance: R$ 

2.419.000,0000 

Cancelamento 	 MILTON 	O motivo do cancelamento da homologação se dar pelo fato de que na 
de 	

13/07/2022 ZIMMER 	equalização da proposta detectou-se que o valor unitário do item 01, ficou 
homologação 

16:22:11    
o 	 SCHNEIDER 	 com mais de duas casas decimais. 

13/07/2022 MILTONZIMMER 
Homologado 16:38:23 SCHNEIDER 

Item: 2. 	- 
Descrição Locação de Veículos - Leves [Pesados 

1/2 



13/07/2022 16:42 	 Compras.gov.br- O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Descrição Complementar: Mini-ônibus - 111 kW. Observar que a descrição a ser considerada válida para o item 
será àquela detalhada no Anexo 1-Termo de Referência do edital. 
Tratamento Diferenciado: 

- 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Máximo Aceitável: R$ 348.907,8000 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: ERGHON SERVICE CONSTRUTORA EIRELI, pelo melhor lance de R$ 189.600,0000 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

30/03/2022 	 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: P. R. DA SILVA PEREIRA 
Adjudicado 10:32:45 SERV. E COM. - EIRELI, CNPJ/CPF: 17.555.516/0001-03, Melhor lance: R$ - 

200.000,0000, Valor Negociado: R$ 199.999,9200 

06/04/2022 MILTON 
Homologado 09:59:51  ZIMMER 

SCHNEIDER 

Cancelamento MILTON 
de 

11/07/2022 
08:44:47 ZIMMER  

homologação SCHNEIDER 

Volta de fase 11/07/2022 - 
08:51:55 

Adjudicado 13/07/202215:35:52 

13/07/2022 MILTON 
ZIMMER Homologado 15:39:39 SCHNEIDER 

Para cumprimento de decisão judicial. 

Volta de Fase para Habilitação 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ERGHON SERVICE 
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.396.397/0001-00, Melhor lance: R$ 

189.600,0000 

Fim do documento 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgC0d997075&tipot 	 212 


